PAGE
2

ПРОЕКТ

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКИЙ РАЙОН КРАСНОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.                                                      п. Балай                                       №
О внесении изменений и дополнений

в постановление от 29.06.2015 №37-П

«Об утверждении  административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
 «Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

или государственная собственность на

который не разграничена, в постоянное

(бессрочное) пользование»»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в соответствии со статьей 7 Устава Балайского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»:
1.1. раздел 2 дополнить пунктом 2.12.5 следующего содержания:

«2.12.5. Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими  обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

При ином размещении помещений по высоте должна быть обеспечена возможность получения муниципальной услуги маломобильными группами населения.».
1.2. раздел 5 дополнить пунктом 5.3.1 следующего содержания:
     «5.3.1. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сфере строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящим разделом, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
          2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  общественно-политической газете Уярского района «ВПЕРЕД», подлежит размещению на официальном сайте сельсовета.
Глава сельсовета:                                                                 Л.А. Анганзорова